О внесении изменений в Порядок осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 14.12.2023 № 956-ПП «О внесении изменений в Порядок предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 22.09.2015 № 856-ПП», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа  от 15.07.2019 № 771-ПА (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского округа от 10.07.2020                                  № 682-ПА, от 24.12.2021 № 1193-ПА, от 25.03.2022 № 281-ПА, от 20.05.2022  № 476-ПА), следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) направляет в Департамент  информацию о главном администраторе доходов местного бюджета, уполномоченном на использование субвенции в очередном финансовом году, в срок до 10 декабря текущего финансового года (в случае изменения реквизитов главного администратора доходов местного бюджета - в течение 3 рабочих дней со дня изменения реквизитов);»;
1.2. Приложения № 2 и № 3 изложить в следующей редакции (Приложения № 1 и № 2).
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                           К.М. Трофимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации  Артемовского городского округа
от ___ №   - ПА

Приложение № 2
к Порядку осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

ЗАЯВКА
на предоставление дополнительных средств субвенций из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на осуществление государственного полномочия
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев

                                                     Артемовский городской округ__________________________
 (наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
                                                                                       области)
                                                                   в 20____ году

	Номер строки
	Вид расходов, на обеспечение которых предоставляется субвенция
	Необходимый размер субвенции
(рублей)

	1
	2
	3

	1.
	На проведение мероприятий
по обращению с животными без владельцев

Приложения:
1) ____________________________;
2) ____________________________.

Глава Артемовского городского округа                                      ______________ ___________
                                                                                                                   (подпись)       (Ф.И.О.)

М.П.

Дата ________________

Исполнитель (должность)                     ______________ ______________
                                                                              (подпись)       (Ф.И.О)

Телефон, адрес электронной почты ________________________________________
Приложение № 2
к постановлению Администрации  Артемовского городского округа
от ___ №   - ПА

Приложение № 3
к Порядку осуществления в Артемовском городском округе государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

ОТЧЕТ
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, о деятельности по проведению мероприятий
по обращению с животными без владельцев

                                                          Артемовский городской округ________________________
            (наименование муниципального образования, расположенного на территории
                                                          Свердловской области)
                                  за __________________________________ 20__ года
                                                (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Номер строки
	Наименование показателя
	Кол-во
(голов)
	Сумма израсходованных средств
(рублей)
	Пояснение

	собак
	кошек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Осталось животных без владельцев в приюте для животных на 1 января отчетного периода

	х

	2.
	Отлов животных без владельцев

	3.
	Транспортировка животных без владельцев

	4.
	Содержание животных без владельцев, всего
из них:

	5.
	лечение

	х

	6.
	вакцинация

	х

	7.
	маркирование

	х

	8.
	Стерилизация животных без владельцев

	9.
	Прочие мероприятия по содержанию животных без владельцев

	10.
	Выбыло животных без владельцев из приюта
на отчетную дату (стр.11 + стр.12 +стр.13 + стр.14 + стр.15 + стр.16), всего
из них:

	11.
	пристройство животных без владельцев

	х

	12.
	возврат животных без владельцев на прежние места их обитания

	13.
	смерть животных без владельцев при транспортировке или при содержании в приюте

	х

	14.
	умерщвление животных без владельцев
(по показаниям)

	х

	15.
	возврат животных без владельцев прежнему владельцу

	х

	16.
	выбыло животных без владельцев из приюта
по иным причинам

	х

	17.
	Осталось в приюте животных без владельцев
на отчетную дату (стр.1+стр.2-стр.10)

	х

	18.
	Всего
	х
	х

	х

Примечания:
     1.  В  строке 6 в графе 6 указывается отклонение количества животных без  владельцев,  в  отношении которых произведены расходы на вакцинацию, указанного  в  строке 6 в графах 3 и 4, от общего количества животных без владельцев,  оставшихся  в  приюте  для  животных  на  1 января отчетного периода,  и отловленных животных без владельцев, указанного в строках 1 и 2  в  графах  3  и 4, и причины отклонения (не заполняется при отсутствии отклонений).
     2.  В  строке 7 в графе 6 указывается отклонение количества животных без  владельцев, в отношении которых произведены расходы на маркирование, указанного  в  строке 7 в графах 3 и 4, от общего количества животных без владельцев,  оставшихся  в  приюте  для  животных  на  1 января отчетного периода,  и отловленных животных без владельцев, указанного в строках 1 и 2  в  графах  3  и 4, и причины отклонения (не заполняется при отсутствии отклонений).
     3.  В  строке 8 в графе 6 указывается отклонение количества животных без  владельцев, в отношении которых произведены расходы на стерилизацию, указанного  в  строке 8 в графах 3 и 4, от общего количества животных без владельцев,  оставшихся  в  приюте  для  животных  на  1 января отчетного периода,  и отловленных животных без владельцев, указанного в строках 1 и 2  в  графах  3  и 4, и причины отклонения (не заполняется при отсутствии отклонения).
     4.  В  строке  9 в графе 6 указывается расшифровка суммы расходов по прочим мероприятиям на содержание животных без владельцев.
     5.  В  строке  13  в графе 6 указываются причины смерти животных без владельцев (не заполняется при отсутствии показателей в графах 3 и 4).
     6.  В  строке  14 в графе 6 указываются причины умерщвления животных без  владельцев  (не  заполняется при отсутствии показателей в графах 3 и 4).
     7.  В  строке 16 в графе 6 указываются иные причины выбытия животных без  владельцев  из  приюта  для  животных (не заполняется при отсутствии показателей в графах 3 и 4).

Глава Артемовского городского округа                                         ______________ ______________
                                                                                                                  (подпись)               (Ф.И.О.)
М.П.

Дата ________________

Исполнитель (должность)                                                                ______________ ______________
                                                                                                                  (подпись)                 (Ф.И.О)

Телефон, адрес электронной почты ________________________________________